



PMP - PIRAI RJ
Processo: 00256
Rubrica: JS
Fls. _____
Página 1 de 4

DATA: 01/09/2023

NOTA DE EMPENHO

Nº 2380

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Código: 1140
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 46 / 2023
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 51 Nº Manual do Processo: 00256/2023
Modalidade de Licitação: PREGÃO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 00256/2023
Classificação Resumida: 536 Prog. de Trabalho: 1812200311223 Modernização da SMMA
Natureza da Despesa: 449052 24 Mobiliário em Geral Dirf: Incide
Lançamento: IC: 17502 A DÉBITO: 123110303000000 - MOBILIÁRIO EM GERAL A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR
ROTEIRO: 2.6.23
Fonte de Recurso: 17040000 Transferências da União referente a Royalties do Petróleo e Gas Natural

Credor: S JORGE C MONTEIRO LTDA. Código: 2
CNPJ/CPF: 02.273.226/0001-91 Insc. Estadual: 86017539 Insc. Municipal: 26098301
Endereço: AV. PREF. ARTHUR COSTA, 921
CEP: 27.140-051 Telefone: (24) 2443-2318 FAX: (24) 2443-6478
Bairro: MUQUECA Cidade: BARRA DO PIRAI UF: RJ

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	SOFÁ DE 2 LUGARES EM ESPUMA INJETADA 40MM, REVESTIDO EM TECIDO PRETO, ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA EM EPÓXI PÓ, NA COR PRETA, COM SAPATAS NIVELADORAS PARA MELHOR ADERÊNCIA, MEDINDO 1,10 X 0,80, ALTURA TOTAL DE 45.	UN	2,0000	1.150,0000	2.300,00
2	SOFÁ DE 1 LUGAR EM ESPUMA INJETADA 40MM, REVESTIDO EM TECIDO PRETO, ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA EM EPÓXI PÓ, NA COR PRETA, COM SAPATAS NIVELADORAS PARA MELHOR ADERÊNCIA, MEDINDO 0,55 X 0,80, ALTURA TOTAL DE 45.	UN	1,0000	835,8000	835,80
3	MESA MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,74, NA COR TRANCOSO, TAMPO PRODUZIDO COM CHAPA MDP DE 15MM E ENCABEÇAMENTO MDP 15MM, COLADAS E GRAMPEADAS, TOTALIZANDO 30MM, COM ACABAMENTO PVC 1MM, PÉS EM MADEIRA PAINEL, PRODUZIDO COM CHAPA MDP 25MM, COM ACABAMENTO DE PVC 0,45MM, COM SAPATAS NIVELADORAS.	UN	14,0000	493,2200	6.905,08
4	GAVETEIRO FIXO DE 2 GAVETAS, NA COR TRANCOSO, PRODUZIDO CHAPA MDP DE 15MM, ENCABEÇADO 15MM E GRAMPEADO TOTALIZANDO 30MM, FRENTE GAVETAS, MDP 15MM COM ACABAMENTO PVC GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS.	UN	14,0000	182,7400	2.558,36
5	GAVETEIRO VOLANTE DE 5 GAVETAS, NA COR TRANCOSO, TAMPO CONFECCIONADO NA CHAPA MDP 15MM, COM ACABAMENTO EM PVC 0,45MM, LATERAIS CONFECCIONADOS EM CHAPA MDP 15MM COM ACABAMENTO EM PVC 0,45MM, COSTAS EM CHAPA DE FIBRA DE 3MM, FRENTE DA GAVETA, CHAPA MDP 15MM COM ACABAMENTO EM PVC 0,45MM, GAVETAS COM CORREDIÇAS EM PVC, PUXADORES EM POLIPROPILENO E TRANCA SIMULTÂNEA DAS GAVETAS.	UN	5,0000	210,0000	1.050,00
6	ARMÁRIO DIRETOR MEDINDO 0,81 X 0,41 X 1,61, TAMPO CONFECCIONADO NA CHAPA MDP 15MM, COM ACABAMENTO EM PVC 0,45MM, BASE DA PRATELEIRA, NA CHAPA MDP 15MM COM ACABAMENTO EM PVC 0,45MM, LATERAIS NA CHAPA MDP 15MM, COM ACABAMENTO EM PVC 0,45MM, COSTAS NA CHAPA DE FIBRA 3MM, PORTA NA CHAPA MDP 15MM, COM ACABAMENTO EM PVC 0,45MM. COR TRANCOSO	UN	10,0000	1.336,1300	13.361,30



PMP - PIRAI RJ
Processo n° 00256
Rubrica JS
Fls. _____

Página 2 de 4

DATA: 01/09/2023

NOTA DE EMPENHO

Nº 2380

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Código: 1140
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 46 / 2023
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 51 Nº Manual do Processo: 00256/2023
Modalidade de Licitação: PREGÃO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 00256/2023
Classificação Resumida: 536 Prog. de Trabalho: 1812200311223 Modernização da SMMA
Natureza da Despesa: 449052 24 Mobiliário em Geral Dirf: Incide
Lançamento: IC: 17502 A DÉBITO: 123110303000000 - MOBILIÁRIO EM GERAL A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR
ROTEIRO: 2.6.23
Fonte de Recurso: 17040000 Transferências da União referente a Royalties do Petroleo e Gas Natural

Credor: S JORGE C MONTEIRO LTDA. Código: 2
CNPJ/CPF: 02.273.226/0001-91 Insc. Estadual: 86017539 Insc. Municipal: 26098301
Endereço: AV. PREF. ARTHUR COSTA, 921
CEP: 27.140-051 Telefone: (24) 2443-2318 FAX: (24) 2443-6478
Bairro: MUQUECA Cidade: BARRA DO PIRAI UF: RJ

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
7	ARMÁRIO BALCÃO MEDINDO 0,81 X 0,41 X 0,75, TAMPO CONFECCIONADO NA CHAPA MDP 15MM, COM ACABAMENTO EM PVC 0,45MM, BASE DA PRATELEIRA, NA CHAPA MDP 15MM COM ACABAMENTO EM PVC 0,45MM, LATERAIS NA CHAPA MDP 15MM, COM ACABAMENTO EM PVC 0,45MM, COSTAS NA CHAPA DE FIBRA 3MM, PORTA NA CHAPA MDP 15MM, COM ACABAMENTO EM PVC 0,45MM. COR TRANCOSO	UN	4,0000	302,0000	1.208,00
8	POLTRONA DIRETOR COR PRETA EM TECIDO, COM BRAÇO EM FORMA DE T, NA COR PRETA, EM TECIDO, ESPUMA INJETADA DE 40MM, BASE GIRATÓRIA COM RODIZIO E MECANISMO A GÁS, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA D33, REGULAGEM DOS BRAÇOS, TRAVAS DE BOTÃO EM POLIPROPILENO NA ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO 0,54CM, RODÍZIOS DUPLOS, COM ESTRELA COM 5 HASTES, EM AÇO, COM CAPA DE POLIPROPILENO NA COR PRETA.	UN	20,0000	764,0800	15.281,60
9	CADEIRAS FIXAS ENCOSTO SANFONADO, REVESTIMENTO EM TECIDO, NA COR PRETA, ESPUMA INJETADA DE 20MM, PÉS TIPO PALITO EM AÇO 3 X 8, PINTURA EPÓXI PÓ, COM PONTEIRAS DE NYLON PARA MAIOR ADERÊNCIA AO SOLO.	UN	17,0000	204,9300	3.483,81
10	MESA MEDINDO 1,60 X 0,60 X 0,74, NA COR TRANCOSO, TAMPO PRODUZIDO COM CHAPA MDP DE 15MM E ENCABEÇAMENTO MDP 15MM, COLADAS E GRAMPEADAS, TOTALIZANDO 30MM, COM ACABAMENTO PVC 1MM, PÉ EM AÇO (50 X 30) PRODUZIDO COM AÇO CARBONO, TRATAMENTO QUÍMICO, PINTURA A PÓ E PÉS EM MADEIRA PAINEL, PRODUZIDO COM CHAPA MDP 25MM, COM ACABAMENTO DE PVC 0,45MM.	UN	3,0000	642,9000	1.928,70
11	MESA APOIO 1,00 X 0,45 X 0,74, NA COR TRANCOSO, TAMPO PRODUZIDO COM CHAPA MDP DE 15MM E ENCABEÇAMENTO MDP 15MM, COLADAS E GRAMPEADAS, TOTALIZANDO 30MM, COM ACABAMENTO PVC 1MM, PÉS EM MADEIRA PAINEL, PRODUZIDO COM CHAPA MDP 25MM, COM ACABAMENTO DE PVC 0,45MM, COM SAPATAS NIVELADORAS.	UN	2,0000	491,3000	982,60
12	MESA MEDINDO 1,37 X 0,60 X 0,74, NA COR TRANCOSO, TAMPO PRODUZIDO COM CHAPA MDP DE 15MM E ENCABEÇAMENTO MDP 15MM, COLADAS E GRAMPEADAS, TOTALIZANDO 30MM,	UN	1,0000	624,2000	624,20



DATA: 01/09/2023

NOTA DE EMPENHO

Nº 2380

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Código: 1140
 UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
 Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 46 / 2023
 Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
 Nº Manual do Processo Licitatório: 51 Nº Manual do Processo: 00256/2023
 Modalidade de Licitação: PREGÃO
 Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 00256/2023
 Classificação Resumida: 536 Prog. de Trabalho: 1812200311223 Modernização da SMMA
 Natureza da Despesa: 449052 24 Mobiliário em Geral Dirf: Incide
 Lançamento: IC: 17502 A DÉBITO: 123110303000000 - MOBILIÁRIO EM GERAL A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR ROTEIRO: 2.6.23
 Fonte de Recurso: 17040000 Transferências da União referente a Royalties do Petroleo e Gas Natural

Credor: S JORGE C MONTEIRO LTDA. Código: 2
 CNPJ/CPF: 02.273.226/0001-91 Insc. Estadual: 86017539 Insc. Municipal: 26098301
 Endereço: AV. PREF. ARTHUR COSTA, 921
 CEP: 27.140-051 Telefone: (24) 2443-2318 FAX: (24) 2443-6478
 Bairro: MUQUECA Cidade: BARRA DO PIRAI UF: RJ

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
13	COM ACABAMENTO PVC 1MM, PÉS EM MADEIRA PAINEL, PRODUZIDO COM CHAPA MDP 25MM, COM ACABAMENTO DE PVC 0,45MM, COM SAPATAS NIVELADORAS.	UN	2,0000	602,0000	1.204,00
14	ARQUIVOS DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINIO NA COR TRANCOSO COM 4 GAVETAS, COM CORREDIÇAS METÁLICAS, SOBRE ROLDANAS DE NYLON, GAVETAS COM SUPORTE PARA PASTA SUSPensa, MEDINDO 0,50 X 0,46 X 1,43, TAMPO PRODUZIDO CHAPA MDP 15MM, ENCABEÇADO EM MDP 15 COLADAS E GRAMPEADOS TOTALIZANDO 30MM COM SAPATAS NIVELADORAS NOS PÉS.	UN	2,0000	794,0000	1.588,00
15	MESA APOIO 1,20 X 0,45 X 0,74, NA COR TRANCOSO, TAMPO PRODUZIDO COM CHAPA MDP DE 15MM E ENCABEÇAMENTO MDP 15MM, COLADAS E GRAMPEADAS, TOTALIZANDO 30MM, COM ACABAMENTO PVC 1MM, PÉS EM MADEIRA PAINEL, PRODUZIDO COM CHAPA MDP 25MM, COM ACABAMENTO DE PVC 0,45MM, COM SAPATAS NIVELADORAS.	UN	1,0000	1.345,0000	1.345,00
16	MESA PARA REUNIÃO MEDINDO 2,00 X 1,00 X 0,74, A COR TRANCOSO, TAMPO PRODUZIDO COM CHAPA MDP DE 15MM E ENCABEÇAMENTO MDP 15MM, COLADAS E GRAMPEADAS, TOTALIZANDO 30MM, COM ACABAMENTO PVC 1MM, PÉ EM AÇO (50 X 30) PRODUZIDO COM AÇO CARBONO, TRATAMENTO QUÍMICO, PINTURA A PÓ E PÉS EM MADEIRA PAINEL, PRODUZIDO COM CHAPA MDP 25MM, COM ACABAMENTO DE PVC 0,45MM.	UN	1,0000	672,0000	672,00

Saldo Anterior: 77.705,77 Saldo Atual: 22.377,32 Total: 55.328,45

Valor por Extenso: CINQUENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS*****



PMP - PIRAÍ RJ	
Processo nº	00256
Rubrica	JS
Fts	

DATA: 01/09/2023

NOTA DE EMPENHO

Nº 2380

Unidade Orçamentária:	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	Código:	1140
UG / UE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	Código:	1050
Tipo de Crédito:	Orçamentário e Suplementar	Nº do Processo / Ano:	46 / 2023
Modalidade do Empenho:	Global	Nº do Contrato / Ano:	/
Nº Manual do Processo Licitatório:	51	Nº Manual do Processo:	00256/2023
Modalidade de Licitação:	PREGÃO		
Nº protocolo:	Ano do protocolo:	Nº do processo (protocolo):	00256/2023
Classificação Resumida:	536	Prog. de Trabalho:	1812200311223 Modernização da SMMA
Natureza da Despesa:	449052 24 Mobiliário em Geral	Dirf:	Incide
Lançamento:	IC: 17502 A DÉBITO: 123110303000000 - MOBILIÁRIO EM GERAL A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR ROTEIRO: 2.6.23		
Fonte de Recurso:	17040000 Transferencias da União referente a Royalties do Petroleo e Gas Natural		

Credor:	S JORGE C MONTEIRO LTDA.	Código:	2
CNPJ/CPF:	02.273.226/0001-91	Insc. Estadual:	86017539
		Insc. Municipal:	26098301
Endereço:	AV. PREF. ARTHUR COSTA, 921		
CEP:	27.140-051	Telefone:	(24) 2443-2318
		FAX:	(24) 2443-6478
Bairro:	MUQUECA	Cidade:	BARRA DO PIRAÍ
		UF:	RJ

Justificativa

PROCESSO Nº 00256/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2023. REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE VISANDO MELHOR DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS FUNCIONÁRIOS. O PAGAMENTO SERÁ FEITO DE ACORDO COM A ENTREGA DO(S) SERVIÇO(S) E SERÁ EFETUADO PELA TESOURARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, EM MOEDA CORRENTE DO PAÍS, ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CONTA BANCÁRIA DO CONTRATADO, 30 (TRINTA) DIAS APÓS O ADIMPLEMENTO DO OBJETO E APRESENTAÇÃO DOS CORRESPONDENTES DOCUMENTOS DE COBRANÇA..., CONFORME PROCESSO.

GLUCIA DA SILVA F. FONTES

CHEFE S.PROG.E ORÇAMENTÁRIA

ROSANE TEIXEIRA PASSOS

SEC. MUN. DE FAZENDA



PMP - PIRAI RJ
Processo nº 00256
Rubrica JS
Fls.

Página 1 de 1

DATA: 01/09/2023

NOTA DE EMPENHO

Nº 2385

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Código: 1140
UG / UE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Código: 1050
Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar Nº do Processo / Ano: 46 / 2023
Modalidade do Empenho: Global Nº do Contrato / Ano: /
Nº Manual do Processo Licitatório: 51 Nº Manual do Processo: 00256/2023
Modalidade de Licitação: PREGÃO
Nº protocolo: Ano do protocolo: Nº do processo (protocolo): 00256/2023
Classificação Resumida: 876 Prog. de Trabalho: 1812200311223 Modernização da SMMA
Natureza da Despesa: 449052 24 Mobiliário em Geral Dirf: Incide
Lançamento: IC: 17502 A DÉBITO: 123110303000000 - MOBILIÁRIO EM GERAL A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A PAGAR
ROTEIRO: 2.6.23
Fonte de Recurso: 27990001 Superávit-Outras Vinculações Legais-FUMCAD

Credor: S JORGE C MONTEIRO LTDA. Código: 2
CNPJ/CPF: 02.273.226/0001-91 Insc. Estadual: 86017539 Insc. Municipal: 26098301
Endereço: AV. PREF. ARTHUR COSTA, 921
CEP: 27.140-051 Telefone: (24) 2443-2318 FAX: (24) 2443-6478
Bairro: MUQUECA Cidade: BARRA DO PIRAI UF: RJ

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vr. Unitário	Vr. Total
1	CADEIRAS EXECUTIVAS FIXAS, COM ESPUMA INJETADA DE 40MM, SEM COSTURA E REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR PRETA, COM PORTA LIVROS, ESTRUTURAS 5 X 8 EM METALOM, PINTURA EPÓXI PÓ, COR PRETA, PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL LATERAL DE MADEIRA REVESTIDA EM FÓRMICA NA COR BRANCA, BASE COM PONTEIRAS DE NYLON PARA MOLDAR AO LADO.	UN	30,0000	322.3700	9.671,10

Saldo Anterior: 50.000,00 Saldo Atual: 40.328,90 Total: 9.671,10

Valor por Extenso: NOVE MIL E SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS*****

Justificativa

PROCESSO Nº 00256/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2023. REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE VISANDO MELHOR DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS FUNCIONÁRIOS. O PAGAMENTO SERÁ FEITO DE ACORDO COM A ENTREGA DO(S) SERVIÇO(S) E SERÁ EFETUADO PELA TESOUREARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, EM MOEDA CORRENTE DO PAÍS, ATRAVÉS DE CRÉDITO EM CONTA BANCÁRIA DO CONTRATADO, 30 (TRINTA) DIAS APÓS O ADIMPLEMENTO DO OBJETO E APRESENTAÇÃO DOS CORRESPONDENTES DOCUMENTOS DE COBRANÇA..., CONFORME PROCESSO.

GLAUCIA DA SILVA F. FONTES

CHEFE S.PROG.E ORÇAMENTÁRIA

ROSANE TEIXEIRA PASSOS

SEC. MUN. DE FAZENDA